
Администрация 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Кизнерский район 

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь 
Кизнер ёрос 

муниципал округ» 
муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2023 года №04

п. Кизнер

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального
образования «Кизнерский район» от 
07.09.2015 года .№ 686 «Об
установлении среднего размера платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных
образовательных организациях
(учреждениях), находящихся на 
территории Кизнерского района, 
реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 
декабря 2022 года № 812, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить средний размер
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), 
находящихся на территории Кизнерского района, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в размере:



№ Н а и м е н о в а н и е  о б р а зо в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  (о р га н и за ц и и )

С р едн и й  р азм ер  п л а т ы , 
в зи м а ем о й  с р о д и тел ей  

(за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ) за  
п р и см отр  и у ход  за д е т ь м и  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р г а н и за ц и я х  
(у ч р еж д ен и я х ), н а х о д я щ и х ся  на 

тер р и т о р и и  К и зн е р с к о г о  р а й о н а , 
р еа л и зу ю щ и х  о б р а зо в а т е л ь н у ю  

п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  
о б р а зо в а н и я , р убл ей  в м еся ц

1. М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р еж д е н и е  К и зн ер ск и й  д етск и й  сад  о б щ е р а зв и в а ю щ е го  вида 
№  1

1690

2. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р еж д е н и е  К и зн ер ск и й  д етск и й  сад  №  2

1690

3. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « К и зн е р с к и й  д етск и й  сад  №  4»

1690

4. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  К и зн ер ски й  д ет с к и й  сад  о б щ е р а зв и в а ю щ е го  вид а  
№  5 « С к азк а»

1690

5. М у н и ц и п ал ьн ая  б ю д ж етн ая  д о ш к о л ь н ая  о б р азо в ате л ь н а я  
о р ган и зац и я  К и зн ер ск и й  д етск и й  сад  №  6 « И тал м ас»

1690

6. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  К и зн ер ск и й  д етск и й  сад  №  7

1690

7. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р еж д е н и е  Б алд еевски й  д етск и й  сад

1300

8. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
Б езм е н ш у р с к а я  осн о вн ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а

1300

9. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р еж д е н и е  Б ем ы ж ск и й  д етск и й  сад

1300

10. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
В е р х н еб ем ы ж ск ая  о сн о в н ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а

1300

11. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
В е р х н еты ж м и н ск ая  осн о вн ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш кола

1300

12. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
В и ч у р ск ая  о сн о вн ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а

1300

13. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  К и б ьи н ск и й  д етск и й  сад

1300

14. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
К о р о л е н к о в ск а я  осн о вн ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а

1300

15. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
К р ы м с к о -С л у д с к а я  о сн овн ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а

1300

16. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  С а р к у зск и й  д етск и й  сад

1300

17. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
С т а р о б о д ь и н ск а я  ср ед н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а

1300

18. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  С тар о к ар м ы ж ск и й  д етск и й  сад

1300

19. М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
С т а р о к о п к и н ск а я  о сн овн ая  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а

1300

20. М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ат е л ь н о е  
у ч р еж д е н и е  Я гу л ьск и й  д етск и й  сад

1300

»



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский 
район Удмуртской Республики» и на официальном сайте Управления образования 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский 
район Удмуртской Республики».

Г лава муниципального образования 
«Муниципальный округ Кизнерский район 
Удмуртской Республики» А.И. Плотников


